Continuação do BGPM nº 051 de 14.12.2023                   14929

Membros
Ten Cel QOCPM GASTAO DOS SANTOS ALVES JUNIOR, RG 16.498-8/NF 860491;
Ten Cel QOCPM JOAO CARLOS DE CARVALHO ARAUJO, RG 15.974-7/NF 856001;
Maj QOCPM CARLOS FREDERICO SAGASSA BATISTA, RG 17.580-7/NF 870289;
Cap QOCPM AGILSON RIBEIRO ALMEIDA JÚNIOR, RG 19.443-7/NF 883478.

Secretário
Cap QOAPM RENATO DA SILVA SUAVE, RG 15.998-4/NF 856220.

Suplentes
Cap QOCPM REBECA ROSA DE SOUZA ALMEIDA, RG 20.593-5/NF 3034550;
Cap QOCPM GIOVANO PACANHÃ BAILOTTI, RG 19.788-6/NF 2704420.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 360-S, de 20.04.2023.

2.2.2 GESTORES/FISCAIS DE CONTRATOS

I - PORTARIA Nº 847-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533, de 28.12.2009, e conforme disposto no registro E-Docs 2023-
TKTNPX;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, enquanto durar a relação contratual, com
observância da legislação vigente, atuar como gestor suplente da Ata abaixo relacionada:

ATA Nº: 063/2023.
PROCESSO: 2022-06705 (E-Docs).
CONTRATADA: L2 COMERCIAL LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de periféricos de informática para a PMES (LOTES 01, 07 e 09), conforme

especificado no Anexo I da Ata de Registro de Preços nº 063/2023.
VIGÊNCIA: 02/12/2023 a 01/12/2024.
GESTOR SUPLENTE: Cb QPMP-C CLARISSA PEREIRA ADÃO, RG 22.679-7/NF 3500268;
EM SUBSTITUIÇÃO AO: Cb QPMP-C LEANDRO MARINHO MAGNAVITA SANTOS, RG

21.851-4/NF 3257878.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

II - PORTARIA Nº 851-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533, de 28.12.2009, e conforme disposto no registro E-Docs 2023-
TKTNPX;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, enquanto durar a relação contratual, com
observância da legislação vigente, atuar como gestor suplente da Ata abaixo relacionada:

ATA Nº: 064/2023.
PROCESSO: 2022-06705 (E-Docs).
CONTRATADA: NEW LIFE COMÉRCIO DE UTILIDADES E SOLUÇÕES EIRELI.
OBJETO: Aquisição de periféricos de informática para a PMES (LOTES 04 e 10), conforme

especificado no Anexo I da Ata de Registro de Preços nº 064/2023.
VIGÊNCIA: 02/12/2023 a 01/12/2024.
GESTOR SUPLENTE: Cb QPMP-C CLARISSA PEREIRA ADÃO, RG 22.679-7/NF 3500268;
EM SUBSTITUIÇÃO AO: Cb QPMP-C LEANDRO MARINHO MAGNAVITA SANTOS, RG

21.851-4/NF 3257878.

20
23

-D
V

5B
3F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
12

/2
02

3
10

:0
5

P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Continuação do BGPM nº 051 de 14.12.2023                   14930

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

III - PORTARIA Nº 852-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533, de 28.12.2009, e conforme disposto no registro E-Docs 2023-
TKTNPX;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, enquanto durar a relação contratual, com
observância da legislação vigente, atuar como gestor suplente da Ata abaixo relacionada:

ATA Nº: 065/2023.
PROCESSO: 2022-06705 (E-Docs).
CONTRATADA: MEDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de periféricos de informática para a PMES (LOTE 02), conforme

especificado no Anexo I da Ata de Registro de Preços nº 065/2023.
VIGÊNCIA: 02/12/2023 a 01/12/2024.
GESTOR SUPLENTE: Cb QPMP-C CLARISSA PEREIRA ADÃO, RG 22.679-7/NF 3500268;
EM SUBSTITUIÇÃO AO: Cb QPMP-C LEANDRO MARINHO MAGNAVITA SANTOS, RG

21.851-4/NF 3257878.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

IV - PORTARIA Nº 853-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533, de 28.12.2009, e conforme disposto no registro E-Docs 2023-
TKTNPX;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, enquanto durar a relação contratual, com
observância da legislação vigente, atuar como gestor suplente da Ata abaixo relacionada:

ATA Nº: 067/2023.
PROCESSO: 2022-06705 (E-Docs).
CONTRATADA: BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de periféricos de informática para a PMES (LOTES 03 e 08), conforme

especificado no Anexo I da Ata de Registro de Preços nº 067/2023.
VIGÊNCIA: 02/12/2023 a 01/12/2024.
GESTOR SUPLENTE: Cb QPMP-C CLARISSA PEREIRA ADÃO, RG 22.679-7/NF 3500268;
EM SUBSTITUIÇÃO AO: Cb QPMP-C LEANDRO MARINHO MAGNAVITA SANTOS, RG

21.851-4/NF 3257878.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

V - PORTARIA Nº 854-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533, de 28.12.2009, e conforme disposto no registro E-Docs 2023-
TKTNPX;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, enquanto durar a relação contratual, com
observância da legislação vigente, atuar como gestor suplente da Ata abaixo relacionada:

ATA Nº: 068/2023.

20
23

-D
V

5B
3F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
12

/2
02

3
10

:0
5

P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Continuação do BGPM nº 051 de 14.12.2023                   14931

PROCESSO: 2022-06705 (E-Docs).
CONTRATADA: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de periféricos de informática para a PMES (LOTE 05), conforme

especificado no Anexo I da Ata de Registro de Preços nº 068/2023.
VIGÊNCIA: 02/12/2023 a 01/12/2024.
GESTOR SUPLENTE: Cb QPMP-C CLARISSA PEREIRA ADÃO, RG 22.679-7/NF 3500268;
EM SUBSTITUIÇÃO AO: Cb QPMP-C LEANDRO MARINHO MAGNAVITA SANTOS, RG

21.851-4/NF 3257878.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

VI - PORTARIA Nº 855-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no inciso VII do
Art. 6º da Lei Complementar nº 533, de 28.12.2009, e conforme disposto no registro E-Docs 2023-
TKTNPX;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, enquanto durar a relação contratual, com
observância da legislação vigente, atuar como gestor suplente da Ata abaixo relacionada:

ATA Nº: 069/2023.
PROCESSO: 2022-06705 (E-Docs).
CONTRATADA: MADE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de periféricos de informática para a PMES (LOTE 06), conforme

especificado no Anexo I da Ata de Registro de Preços nº 069/2023.
VIGÊNCIA: 02/12/2023 a 01/12/2024.
GESTOR SUPLENTE: Cb QPMP-C CLARISSA PEREIRA ADÃO, RG 22.679-7/NF 3500268;
EM SUBSTITUIÇÃO AO: Cb QPMP-C LEANDRO MARINHO MAGNAVITA SANTOS, RG

21.851-4/NF 3257878.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

2.2.3     JUNTA MILITAR DE SAÚDE

- PORTARIA Nº 846-S, DE 14.12.2023 – PMES.
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso XII do Art. 6º da Lei
Complementar nº 533, de 28.12.2009, c/c a Portaria nº 706-R, de 13.06.2017, alterada pela Portaria nº
762-R, de 21.01.2019 e ainda conforme disposto no registro E-Docs 2023-SN9HRJ;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores estaduais abaixo relacionados, para comporem a Junta Militar
Superior de Saúde (JMSS), a fim de realizarem a inspeção de saúde do Sd QPMP-C Ref. WAGNER
RONCON SANTANA, RG 25.028-0/NF 3661946.

Presidente
Cap QOMPM LUCAS TONINI VIEIRA, RG 25.265-8/NF 4312791.

Membro
Cap QOMPM IGOR SOARES LOUZADA, RG 25.271-2/NF 3629694.

Secretário
Cap QOMPM ANDRE LUIZ PELLACANI FRANCA, RG 25.266-6/NF 4380487.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

20
23

-D
V

5B
3F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
12

/2
02

3
10

:0
5

P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/12/2023 10:05:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por IGOR TEIXEIRA CÂMARA (CABO QPMP-C PM - PMDLOGDIVCONTCONV - PMES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-DV5B3F

20
23

-D
V

5B
3F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
12

/2
02

3
10

:0
5

P

Á
G

IN
A

 4
 /

4